
 
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

г. Иркутск 
 

Г О Р О Д С К А Я  Д У М А  
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

О внесении изменений в Положение об отдельных вопросах статуса депутата 
Думы города Иркутска 

 
 
 
Принято на   8  заседании   
Думы города Иркутска  8 созыва                                    «  27  »   марта   2025 года 
 

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в 
соответствие с законодательством, руководствуясь Федеральным законом  
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области  
от 6 декабря 2024 года № 107-ОЗ «О внесении изменений в отдельные законы 
Иркутской области», статьями 31, 32, 34 Устава города Иркутска, Дума города 
Иркутска 

Р Е Ш И Л А: 
 
1. Внести в Положение об отдельных вопросах статуса депутата Думы города 

Иркутска, утвержденного решением Думы города Иркутска от 22 ноября 2007 года  
№ 004-20-430687/7, с последними изменениями, внесенными решением Думы города 
Иркутска от 2 декабря 2024 года № 008-20-040046/4, следующие изменения: 

1) в пункте 3 части 2 статьи 34 слова «на один из видов муниципального 
пассажирского транспорта общего пользования» заменить словами  
«, предоставляющие право на проезд в пассажирском транспорте общего пользования 
в городе Иркутске»; 

2) абзац третий части 2 статьи 47 изложить в следующей редакции:  
«Право на получение ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости, 

страховой пенсии по инвалидности, пенсии, назначенной в соответствии с Законом 
Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации», не 
возникает у депутата, полномочия которого прекращены по основаниям, 
предусмотренным абзацем вторым части 5.1 статьи 40 Федерального закона «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».».  

 
2. Администрации города Иркутска в пределах своих полномочий обеспечить: 
1) официальное опубликование настоящего Решения в установленном порядке; 



 2 

2) внесение в оригинал решения Думы города Иркутска от 22 ноября 2007 года 
№ 004-20-430687/7 «Об утверждении Положения об отдельных вопросах статуса 
депутата Думы города Иркутска» информационной справки о внесенном настоящим 
Решением изменении. 

 
 
 
Председатель  
Думы города Иркутска 

 
________________ Е.Ю. Стекачев 
 
 
 
«  28   »    марта     2025г. 
№ 008 - 20 - 080103/5 
 

      
            Мэр  
            города Иркутска 
 
            _____________ Р.Н. Болотов 

 

 


